

ที่ FTI-2565/015

วันที่ 17 พฤษภาคม 2565

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับผลการดำเนินงานประจำไตรมาส 1 ปี 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ฟังก์ชั่น อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสิ้นสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 ซึ่งได้รับการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้ว ดังต่อไปนี้

ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2565 บริษัทมีรายได้รวม 178.05 ล้านบาท ลดลง 4.09 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 2.25 และมีกำไรสำหรับงวดเท่ากับ 13.73 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4.21 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 44.18 โดยมีสาเหตุหลักดังต่อไปนี้

| ผลการดำเนินงานของบริษัท         | ไตรมาส 1 ปี 2565 |        | ไตรมาส 1 ปี 2564 |        | เปลี่ยนแปลง |         |
|---------------------------------|------------------|--------|------------------|--------|-------------|---------|
|                                 | จำนวนเงิน        | %      | จำนวนเงิน        | %      | จำนวนเงิน   | %       |
| รายได้จากการขายสินค้าและบริการ  | 178.05           | 100.00 | 182.14           | 100.00 | (4.09)      | (2.25)  |
| ต้นทุนขายและบริการ              | 125.69           | 70.59  | 129.46           | 71.08  | (3.77)      | (2.91)  |
| กำไรขั้นต้น                     | 52.36            | 29.41  | 52.68            | 28.92  | (0.32)      | (0.61)  |
| รายได้อื่น ๆ                    | 1.63             | 0.92   | 0.58             | 0.32   | 1.05        | 181.73  |
| ต้นทุนในการจัดจำหน่าย           | 16.69            | 9.37   | 19.10            | 10.49  | (2.41)      | (12.63) |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร           | 19.52            | 10.96  | 21.54            | 11.83  | (2.02)      | (9.37)  |
| ต้นทุนทางการเงิน - ดอกเบี้ยจ่าย | 0.65             | 0.36   | 0.75             | 0.41   | (0.10)      | (12.99) |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้             | 17.13            | 9.62   | 11.88            | 6.52   | 5.26        | 44.28   |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้           | 3.40             | 1.91   | 2.35             | 1.29   | 1.05        | 44.68   |
| กำไรสำหรับงวด                   | 13.73            | 7.71   | 9.52             | 5.23   | 4.21        | 44.18   |
| กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น       | 13.73            | 7.71   | 12.57            | 6.90   | 1.16        | 9.25    |

## รายได้จากการขายสินค้าและบริการ

ไตรมาสที่ 1 ปี 2565 บริษัทมีรายได้จากการขายสินค้าและบริการ จำนวน 178.05 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนพบว่าลดลง 4.09 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 2.25 เนื่องจากผู้ขายวัตถุดิบสารกรองจากต่างประเทศได้รับผลกระทบจากโรคระบาด Covid-19 ทำให้บริษัทได้รับวัตถุดิบไม่ตรงตามกำหนด ปัจจุบันบริษัทได้ดำเนินการจัดหาวัตถุดิบดังกล่าวจากผู้ผลิตรายอื่นทดแทนเรียบร้อยแล้ว

## ต้นทุนขายและบริการ

บริษัทมีต้นทุนขายและบริการในไตรมาสที่ 1 ปี 2565 จำนวน 125.69 ล้านบาท ลดลง 3.77 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ลดลงตามสัดส่วนของรายได้

## ต้นทุนในการจัดจำหน่าย

ไตรมาสที่ 1 ปี 2565 บริษัทมีต้นทุนในการจัดจำหน่าย จำนวน 16.69 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 9.37 ล้านบาท ของรายได้ขายสินค้าและบริการ โดยลดลง 2.41 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 12.63 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน โดยลดลงจากการตัดจำหน่ายค่าตกแต่งร้าน Water Store ครบกำหนดในปี 2564 และการค่าใช้จ่ายการจัดเก็บสินค้าลดลง

## ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ไตรมาสที่ 1 ปี 2565 บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวน 19.52 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 10.96 ล้านบาท ของรายได้ขายสินค้าและบริการ โดยลดลง 2.02 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 9.37 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากค่าใช้จ่ายพนักงานลดลง

## กำไร

ไตรมาสที่ 1 ปี 2565 บริษัทมีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 52.36 ล้านบาท ลดลง 0.32 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนตามสัดส่วนรายได้ที่ลดลง โดยมีอัตราส่วนกำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น เท่ากับร้อยละ 29.41 ของรายได้ขายสินค้าและบริการ เนื่องจากการลดค่าใช้จ่ายในการผลิต

กำไรสุทธิ เท่ากับ 13.73 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 7.71 ของรายได้ขายสินค้าและบริการ โดยเพิ่มขึ้น 4.41 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 44.18

